Preisliste Name Kundin:
gliltig ab 01.01.2025 Pflegegrad: Anteil Pflegekasse: Punktwert: 0,0697

Leistungs- EUR/Pt Einsatze pro Summeﬁ

Leistungsart Leistungsinhalt

komplexe * Tag Woche Monat Monat

1.
2.
3.
‘4,
5.
6.
7.
1.
2.
3.
‘4,
5.
1
2.
3.
4.
‘1.
2.
3.
4,
5.
6.
7.
8.
1.
2.
i3,
4,
5.
6.
=
2.
3.
4,
‘5,
‘1.
2.
‘1.
2.
1
2.
3.

Unterstiitzung beim Aufstehen / Zubettgehen :
Fortbewegung innerhalb der Wohnung (Transferleistung)
Kleine Morgen-/ An- und Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung :

1 Abendtoilette

Benutzen der Toilette / des Toilettenstuhls 370 25,79€
i auBerhalb des Bettes 5. Teilwaschen : : :
: Mund- und Zahnpflege

Kammen

Unterstlitzung beim Aufrichten / Hinsetzen bzw. Hinlegen

Kleine Morgen-/ An-/ Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung

2 Abendtoilette Teilwaschen 210 14,64€

: im Bett Mund- und Zahnpflege : : :
Kammen

) An-/ Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung

: Kleine Morgen-/ . : :

: . Teilwaschen : :

2a Abendtoilette Mund- und Zahnofleze 210 § 14,64€

. auBerhalb des Bettes |~ _ pries : :
: ‘4, Kdmmen

Unterstiitzung beim Aufstehen / Zubettgehen :
Fortbewegung innerhalb der Wohnung (Transferleistung)
An- und Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung :

GroRe Morgen-/ ) .
Benutzen der Toilette / des Toilettenstuhls

3 Abendtoilette

Waschon 1 Dusdhen / Bad 580  40,43€
. auBerhalb des Bettes : aschen /buschen /Baden : :
H Rasieren
Mund- und Zahnpflege
Kammen :
Unterstiitzung beim Aufrichten / Hinsetzen bzw. Hinlegen
. GroRe Morgen-/ C\l/‘\-/ ?\usklmden inkl. Wechseln der Kleidung :
4  Abendtoilette asehen 420 29,27€
: . Rasieren : :
im Bett :
Mund- und Zahnpflege
Kammen
An-/ Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung
. GroRe Morgen-/ Waschen / Duschen / Baden : :
4a = Abendtoilette Rasieren - 420 29,27€
i auBerhalb des Bettes Mund- und Zahnpflege : : :
: Kammen
Korper- und situationsgerechtes Lagern
5 : Lagern e 90 : 6,27€
: Mobilisierung
6 Hilfe bei der : Korpf-z.r-.und situationsgerechtes Lagern 270 18,82€
Nahrungsaufnahme :2. Mobilisierung :
Sondennahrung bei Aufbereitung und Elanehmen der Essposition .
: . . Sachgerechte Verabreichung der Sondenkost :
7 : implantierter Hyei 7 h it Verabreich 90 | 6,27€
. Magensonde (PEG) ygiene im Zusammenhang mit Verabreichung von
¢ Sondenkost
1. Fortbewegung innerhalb d. Wohnung (Transferleistung)
:2. Unterstiitzung bei physiolog. Blasen- & Darmentleerung
:3. Unterstiitzung bei Inkontinenz (z.B. Urinal, Inkontinenz-
: : vorlage, Wechseln des Stomabeutels)
8 Darm- und

‘4. Intimhygiene und zugehdrige Hautpflege 160 11,15€
5. Sauberung des Pflegebereiches von Verunreinigungen 5 5
¢ durch Ausscheidungen sowie ggf. die Entsorgung von

: Ausscheidungen

6 Ggf. dazugehdriges An- / Auskleiden

Blasenentleerung

Hilfestellung beim Ver-g 1. An-/ Auskleiden im Zusammenhang mit des Verlassens ~ : :
9 ‘lassen und Wiederauf-:  oder Wiederaufsuchens der Wohnung .80 . 5,58€
: suchen der Wohnung : 2. Treppensteigen : :
‘Begleitung bei Aktivititen (ohne Wartezeit), bei denen das : :
10  :Begleitung auRer Haus: personliche Erscheinen erforderlich und ein Hausbesuch 630 | 43,91€
nicht méglich ist (keine Spaziergange oder kulturelle : : :
\_ ‘Veranstaltungen) Y,




11

12

13

13a

14

14a

15

16

16a

17

18

18a

30

Beheizen der
Wohnung

Reinigen
der Wohnung

Wascheversorgung

Wechseln der
Bettwasche

Einkaufen

Einkaufen

Zubereitung einer
warmen Mabhlzeit in
der Hauslichkeit des

Pflegebediirftigen

(nicht Essen
auf Rdndern)

Zubereitung einer
warmen Mabhlzeit in
der Hauslichkeit des

Pflegebediirftigen

Zubereitung einer
warmen Mabhlzeit in
der Hauslichkeit des

Pflegebediirftigen

Pflegeeinsatze nach
8§37 Abs. 3 SGB XI

Erstbesuch

Folgebesuch bei
veranderter
Pflegesituation

Pflegerische
Betreuungs-
maBnahmen

RN

. Beschaffung des Heizmaterials aus dem Vorrat des
Haushalts

2. Heizen

3. Entsorgung der Riickstande im Hausmdll

1. Aufraumen und/oder Reinigen des allgemein tblichen
Lebensbereiches (i.d.R. Wohn-, Schlafzimmer, Bad, Kiiche,

Flur)
2. Trennung und Entsorgung des Abfalls
1. Waschen und Pflege der Wasche und Kleidung
2. Einrdumen der Wasche

Wechseln der Bettwdsche

AN

Erstellen eines Einkaufs- und Speiseplanes
. Einkaufen von:
a) Lebensmitteln
b) sonstigen notwendigen Bedarfsgegenstanden der
Hygiene und hauswirtschaftlichen Versorgung, z.B.
Creme & Putzmittel
3. Unterbringung der eingekauften Gegenstande in
Wohnung
Erstellen eines Einkaufs- und Speiseplanes
. Einkaufen von Kleinigkeiten

N

N

Kochen

N

stellen von Nahrung und Getranken
3. Spiilen
4. Reinigen des unmittelbaren Arbeitsbereiches

1. Mundgerechtes Zubereiten und bedarfsgerechtes Bereit-

stellen von Nahrung und Getranken
Spilen
3. Reinigen des unmittelbaren Arbeitsbereiches

N

=

Spilen
Reinigen des unmittelbaren Arbeitsbereiches

Einschatzung der Pflegesituation

N Rlw N

ung; ggf. Durchfiihrung einer Kurzintervention

3. Weitergabe von Informationen und Hinweise auf vorhan
dene Auskunfts-, Beratungs- und Unterstltzungsangebote

fiir Pflegebediirftige und ihre Angehérigen
Vorgehen bei nicht sichergestellter Pflege
Empfehlungen zur Verbesserung der Pflegesituation
Dokumentation des Beratungseinsatzes

Anamnese
Pflegeplanung
Beratung zum / Abschluss eines Pflegevertrages

Aktualisierung der Pflegeplanung

Beratung bei der Auswahl der Leistungen

bei Bedarf Beratung und Planung pflegerischer Mal3-
nahmen in der finalen Lebensphase

PO NRIONRIOOVA

Unterstltzungsleistung zur Bewaltigung und Gestaltung des

alltdglichen Lebens im hauslichen Umfeld

1. bei der Bewaltigung psychosozialer Problemlagen oder
von Gefahrdungen

2. bei der Orientierung, Tagesstrukturierung, Kommunikation,

Aufrechterhaltung sozialer Kontakte und bedirfnisgerechten

Beschaftigungen im Alltag sowie
3. MaRBnahmen zur kognitiven Aktivierung

. Mungerechtes Zubereiten und bedarfsgerechtes Bereit-

Mundgerechtes Zubereiten und bedarfsgerechtes Bereit-
stellen von Nahrung und Getranken (Essen auf Radern)

Hilfestellung und praktische pflegefachliche Unterstiitz-

Erfassung von Veranderungen im hauslichen Pflegeumfeld

110 7,67€
téglich
130
9,06€
taglich
380 © 26,49¢
wdchentlich
120 8,36€
320 © 9730€
wdchentlich
8% 4a6€
taglich
290 20,21€
70 4,88€
100 6,97€
Die Vergltung fir die Beratung ist
von der zustandigen Pflegekasse,
bei privaten Pflegeversicherten von
900 | 62,73€ den zustandigen privaten
Versicherungsunternehmen zu
tragen, im Fall der Beihilfe-
bereichtigung den Beihilfe-
festsetzungsstellen. (§37 Abs
76,67€
1100  Arechyins
Erstauftrag
770 53,67€
160 11,15€



