

Preisliste

gültig ab 01.01.2025

Name KundIn:

Pflegegrad:

Anteil Pflegekasse:

Punktewert: 0,0697

Leistungs-komplexe	Leistungsart	Leistungsinhalt	Punkte	EUR/Pt.	Tag	Einsätze pro Woche	Monat	Summe Monat
1	Kleine Morgen-/ Abendtoilette außerhalb des Bettes	1. Unterstützung beim Aufstehen / Zubettgehen 2. Fortbewegung innerhalb der Wohnung (Transferleistung) 3. An- und Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung 4. Benutzen der Toilette / des Toilettenstuhls 5. Teilwaschen 6. Mund- und Zahnpflege 7. Kämmen	370	25,79€				
2	Kleine Morgen-/ Abendtoilette im Bett	1. Unterstützung beim Aufrichten / Hinsetzen bzw. Hinlegen 2. An-/ Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung 3. Teilwaschen 4. Mund- und Zahnpflege 5. Kämmen	210	14,64€				
2a	Kleine Morgen-/ Abendtoilette außerhalb des Bettes	1. An-/ Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung 2. Teilwaschen 3. Mund- und Zahnpflege 4. Kämmen	210	14,64€				
3	Große Morgen-/ Abendtoilette außerhalb des Bettes	1. Unterstützung beim Aufstehen / Zubettgehen 2. Fortbewegung innerhalb der Wohnung (Transferleistung) 3. An- und Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung 4. Benutzen der Toilette / des Toilettenstuhls 5. Waschen / Duschen / Baden 6. Rasieren 7. Mund- und Zahnpflege 8. Kämmen	580	40,43€				
4	Große Morgen-/ Abendtoilette im Bett	1. Unterstützung beim Aufrichten / Hinsetzen bzw. Hinlegen 2. An-/ Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung 3. Waschen 4. Rasieren 5. Mund- und Zahnpflege 6. Kämmen	420	29,27€				
4a	Große Morgen-/ Abendtoilette außerhalb des Bettes	1. An-/ Auskleiden inkl. Wechseln der Kleidung 2. Waschen / Duschen / Baden 3. Rasieren 4. Mund- und Zahnpflege 5. Kämmen	420	29,27€				
5	Lagern	1. Körper- und situationsgerechtes Lagern 2. Mobilisierung	90	6,27€				
6	Hilfe bei der Nahrungsaufnahme	1. Körper- und situationsgerechtes Lagern 2. Mobilisierung	270	18,82€				
7	Sondennahrung bei implantierter Magensonde (PEG)	1. Aufbereitung und Einnehmen der Essposition 2. Sachgerechte Verabreichung der Sondenkost 3. Hygiene im Zusammenhang mit Verabreichung von Sondenkost	90	6,27€				
8	Darm- und Blasenentleerung	1. Fortbewegung innerhalb d. Wohnung (Transferleistung) 2. Unterstützung bei physiolog. Blasen- & Darmenteerung 3. Unterstützung bei Inkontinenz (z.B. Urinal, Inkontinenzvorlage, Wechseln des Stomabeutels) 4. Intimhygiene und zugehörige Hautpflege 5. Säuberung des Pflegebereiches von Verunreinigungen durch Ausscheidungen sowie ggf. die Entsorgung von Ausscheidungen 6. Ggf. dazugehöriges An- / Auskleiden	160	11,15€				
9	Hilfestellung beim Verlassen und Wiederaufsuchen der Wohnung	1. An- / Auskleiden im Zusammenhang mit des Verlassens oder Wiederaufsuchens der Wohnung 2. Treppensteigen	80	5,58€				
10	Begleitung außer Haus	Begleitung bei Aktivitäten (ohne Wartezeit), bei denen das persönliche Erscheinen erforderlich und ein Hausbesuch nicht möglich ist (keine Spaziergänge oder kulturelle Veranstaltungen)	630	43,91€				

Leistungs-komplexe	Leistungsart	Leistungsinhalt	Punkte	EUR/Pt.	Einsätze pro Tag	Einsätze pro Woche	Monat	Summe Monat
11	Beheizen der Wohnung	1. Beschaffung des Heizmaterials aus dem Vorrat des Haushalts 2. Heizen 3. Entsorgung der Rückstände im Hausmüll	110 täglich	7,67€				
12	Reinigen der Wohnung	1. Aufräumen und/oder Reinigen des allgemein üblichen Lebensbereiches (i.d.R. Wohn-, Schlafzimmer, Bad, Küche, Flur) 2. Trennung und Entsorgung des Abfalls	130 täglich	9,06€				
13	Wäscheversorgung	1. Waschen und Pflege der Wäsche und Kleidung 2. Einräumen der Wäsche	380 wöchentlich	26,49€				
13a	Wechseln der Bettwäsche	Wechseln der Bettwäsche	120	8,36€				
14	Einkaufen	1. Erstellen eines Einkaufs- und Speiseplanes 2. Einkaufen von: a) Lebensmitteln b) sonstigen notwendigen Bedarfsgegenständen der Hygiene und hauswirtschaftlichen Versorgung, z.B. Creme & Putzmittel 3. Unterbringung der eingekauften Gegenstände in Wohnung	320 wöchentlich	22,30€				
14a	Einkaufen	1. Erstellen eines Einkaufs- und Speiseplanes 2. Einkaufen von Kleinigkeiten	64 täglich	4,46€				
15	Zubereitung einer warmen Mahlzeit in der Häuslichkeit des Pflegebedürftigen (nicht Essen auf Rädern)	1. Kochen 2. Mungerechtes Zubereiten und bedarfsgerechtes Bereitstellen von Nahrung und Getränken 3. Spülen 4. Reinigen des unmittelbaren Arbeitsbereiches	290	20,21€				
16	Zubereitung einer warmen Mahlzeit in der Häuslichkeit des Pflegebedürftigen	1. Mundgerechtes Zubereiten und bedarfsgerechtes Bereitstellen von Nahrung und Getränken 2. Spülen 3. Reinigen des unmittelbaren Arbeitsbereiches	70	4,88€				
16a	Zubereitung einer warmen Mahlzeit in der Häuslichkeit des Pflegebedürftigen	1. Mundgerechtes Zubereiten und bedarfsgerechtes Bereitstellen von Nahrung und Getränken (Essen auf Rädern) 2. Spülen 3. Reinigen des unmittelbaren Arbeitsbereiches	100	6,97€				
17	Pflegeeinsätze nach §37 Abs. 3 SGB XI	1. Einschätzung der Pflegesituation 2. Hilfestellung und praktische pflegefachliche Unterstützung; ggf. Durchführung einer Kurzintervention 3. Weitergabe von Informationen und Hinweise auf vorhandene Auskunfts-, Beratungs- und Unterstützungsangebote für Pflegebedürftige und ihre Angehörigen 4. Vorgehen bei nicht sichergestellter Pflege 5. Empfehlungen zur Verbesserung der Pflegesituation 6. Dokumentation des Beratungseinsatzes	900	62,73€	Die Vergütung für die Beratung ist von der zuständigen Pflegekasse, bei privaten Pflegeversicherten von den zuständigen privaten Versicherungsunternehmen zu tragen, im Fall der Beihilfeberechtigung den Beihilfestzessstellen. (§37 Abs			
18	Erstbesuch	1. Anamnese 2. Pflegeplanung 3. Beratung zum / Abschluss eines Pflegevertrages	1100	76,67€ Abrechnung nur bei Erstauftrag				
18a	Folgebesuch bei veränderter Pflegesituation	1. Erfassung von Veränderungen im häuslichen Pflegeumfeld 2. Aktualisierung der Pflegeplanung 3. Beratung bei der Auswahl der Leistungen 4. bei Bedarf Beratung und Planung pflegerischer Maßnahmen in der finalen Lebensphase	770	53,67€				
30	Pflegerische Betreuungsmaßnahmen	Unterstützungsleistung zur Bewältigung und Gestaltung des alltäglichen Lebens im häuslichen Umfeld 1. bei der Bewältigung psychosozialer Problemlagen oder von Gefährdungen 2. bei der Orientierung, Tagesstrukturierung, Kommunikation, Aufrechterhaltung sozialer Kontakte und bedürfnisgerechten Beschäftigungen im Alltag sowie 3. Maßnahmen zur kognitiven Aktivierung	160	11,15€				

Gesamtkosten Pflegeleistungen (LK 1 - LK 30) pro Monat
zzgl. Entgelt Altenpflegeausbildung **0,0025 € / Punkt**
abzüglich maximaler Sachleistung der Pflegekasse
verbleibender Eigenanteil Pflege bei maximaler Sachleistung
Investitionsaufwendungen **5 % der Pflegekosten**

Rechnungsbetrag gesamt

€